CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer que seja realizada manutenção na estrada rural do Bairro Espírito Santo,

nas proximidades da propriedade do Sr. João Faria Filho urgentemente, pois

existem valetas dos dois lados da estrada impossibilitando até veículos pequenos

de transitarem pelo local. Os moradores ficam isolados no Bairro citado em dias

chuvosos.

b) Requer providências quanto a resíduos de esgotos empossados nas proximidades

do “morro do Sr. Vico Deco”. Estes resíduos estão escorrendo de uma fossa

séptica instalada no local e este esgoto a céu aberto está causando mau cheiro

insuportável e incômodo a quem reside próximo a esta localidade. Caso a

responsabilidade seja da empresa COPASA, que a mesma seja acionada pelo

Executivo para providências urgentes.

Sala das Reuniões, 05 de maio de 2025.

Liamara Pereira Castello Branco

Vereadora

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br